
     
 

                         Obec Levínská Olešnice 

 

 
 INFORMACE PRO OBČANY  č. 1- únor 2023 

 

Vážení spoluobčané, sousedé, 

jsme na začátku nového roku 2023. Doufám, že vánoční svátky 2022 jste prožili dle Vašich představ, odpo-
činuli jste si a načerpali tolik potřebnou energii, kterou všichni potřebujeme. 

Letošní začátek roku byl spojený s volbou prezidenta republiky. Ve druhém kole zvítězil generál ve výsluž-

bě pan Petr Pavel, který také získal podporu v obou našich obcích. Děkuji všem voličům za rekordní účast 
ve volbách. Letos již žádné volby nejsou, vynahradíme si to v roce 2024, kdy nás čekají volby do 1/3 Sená-

tu, do Evropského parlamentu a do krajských zastupitelstev. 

Již několik let bývá zvykem, že občané a chalupáři  získávají  informace o chodu obecního úřadu a dalších 
důležitých věcech právě prostřednictvím Infoletáku. V roce 2022 bylo vydaných celkem 6 čísel. 

 Nyní se Vám dostává do rukou první vydání v letošním roce a věřím, že se v něm opět dozvíte nové infor-

mace o tom, jaké jsme naplánovali investiční akce, jak probíhají a co připravujeme v obou našich obcích. 

Ještě malé ohlédnutí za rokem 2022 .V tomto roce se uskutečnilo celkem osm veřejných zasedání, z toho 

čtyři proběhla v uplynulém volebním období 2018-2022 a další čtyři již byla za účasti nových zastupitelů, 
kteří získali Vaši důvěru v komunálních volbách na volební období 2022-2026.  

Z každého veřejného zasedání se musí pořídit zápis. Ačkoliv není zákonnou povinností obce zveřejňovat 

zápisy ze zasedání na webových stránkách obce, my tak činíme. Zápisy v anonymizované podobě jsou ke 
shlédnutí na odkazu : 

https://www.levinskaolesnice.cz/urad-2/zastupitelstvo/usneseni-2007-2022/.  

 

V uplynulých covidových letech byla účast občanů na veřejných zasedáním téměř nulová, tak doufáme, že 

se to změní a přijdete mezi nás diskutovat o věcech veřejných, ale také třeba o Vašich reálných nápadech a 
také o tom, co by se mohlo změnit nebo k čemu máte připomínky. 

V prosinci roku 2022 úspěšně proběhla kolaudace naší doposud největší investiční akce ,,Dostavba vodovo-

du“ za vysoutěženou cenu 19 995 486 Kč bez DPH ( 24 194 539 Kč včetně DPH).  V rámci stavby jsme 
řešili méněpráce a vícepráce, v sumarizaci jsme ve finále zaplatili o 207 735,2 Kč více, než byla vysoutěže-

ná částka. Mezi položkově nejnáročnější vícepráce patřilo náhradní přepojení ATS (vodárny) a kabelu NN, 

čímž se se zajistila dodávka pitné vody pro celou obec v době přestrojení staré technologie na novou.  

Opačnou variantou by byla na týden přistavená cisterna s pitnou vodou na návsi, ale s tím jsme za obec 

odmítli souhlasit. 

Do konce června 2023  ještě musíme předložit poskytovatelům dotace Ministerstvu zemědělství a Liberec-
kému kraji závěrečné vyúčtování této akce. Jsme rádi, že se stavba podařila dokončit v termínu, nemuseli 

jsme řešit téměř žádné závažné problémy a spolupráce se zhotovující  firmou KVIS Pardubice včetně jejich 

subdodavatelů a technickým dozorem stavby, který na stavbu pečlivě dohlížel a kontroloval ji,  probíhala 
velice dobře. 

Další akcí, která se dokončila na podzim 2022, byla ,,Oprava lesní cesty p.č. 598/2, k.ú. Žďár u Staré Paky“.  

Do  konce března 2023 zbývá také dokončit administrativu, musíme předložit závěrečné vyúčtování akce na 
SZIF Hradec Králové, aby nám uvolnili přislíbenou dotaci.  

V prosinci 2022 zastupitelé schvalovali návrh rozpočtu obce na letošní rok. Rozpočet byl navržen a schvá-

len jako vyrovnaný, v příjmech a ve výdajích se počítá s částkou 13 670 100 Kč. 

Zmíním několik investičních akcí, které jsme si na letošní rok naplánovali. Konečně dojde k demolici bu-

dovy čp. 152 v Levínské Olešnici (bývalá hospoda naproti OÚ), která svým vzhledem narušovala jinak 
upravený střed obce. Máme vydané povolení k odstranění stavby a v lednu jsme zveřejnili  Výzvu č. 2/2023 

za zhotovitele akce. Na uvolněném prostoru se v budoucnu plánuje výstavba nového obecního domu,   pří-

zemí bude sloužit Jednotce SDH Levínská Olešnice  a SDH Levínská Olešnice. V prvním patře budou dva 

pěkné byty. Máme vydané stavební povolení, ale protože se jedná o finančně náročnou akci, hledáme vhod-
ný dotační titul. Naším přáním je zrealizovat stavbu do konce tohoto volebního období. 

https://www.levinskaolesnice.cz/urad-2/zastupitelstvo/usneseni-2007-2022/


 

Z důvodu skokového zvýšení cen energií plánujeme v obou našich obcích rekonstrukci veřejného osvětlení. 

Stávající výbojková svítidla chceme vyměnit za LED světla, která jsou v současné době nejnovější a nejú-

spornější technologií. Vynikají navíc vysokou životností a dosahují vysoké svítivosti. Zkušené firmě jsme 
zadali vypracování technické dokumentace včetně vyhotovení rozpočtu. Během léta bychom měli vypsat 

výběrové řízení na zhotovitele.  

Další větší investice plánujeme do oprav místních komunikací a lesních cest. 

Nezbytným krokem k realizaci investičních akcí je jejich připravenost. V letošním roce necháme zpracovat 

projektovou dokumentaci na demolici budovy čp. 72 v Levínské Olešnici, kterou obec v minulém roce kou-

pila do svého vlastnictví. (zpustlý RD za kulturním domem). Zatím máme několik nápadů, co bychom po 
demolici na volném místě mohli či měli postavit, vždyť obec se potýká s nedostatkem prostor k uložení 

techniky, mobiliáře nebo posypu na zimu. Pokud budete mít nějaké náměty, jak vhodně využít dané místo, 

nenechávejte si je pro sebe, přijďte na obecní úřad či veřejné zasedání a rádi si Vás poslechneme.  

V minulosti jsme investovali velké finance do kulturního domu v Levínské Olešnici, ať už šlo o výměnu 

střešní krytiny, zateplení budovy či rekonstrukce WC nebo pohostinství. Zbývá vyřešit vytápění, které by 

bylo efektivní a úsporné, ale také bude nutná sanace zdí a rekonstrukce podlahy ve velkém sále. Oslovili 
jsme projektanty, kteří by nám měli navrhnout nějaké řešení. 

Ve Žďáru plánujeme jednak vypracování projektové dokumentace na výměnu střešní krytiny na hasičské 

zbrojnici a zároveň počítáme s realizací tohoto záměru. 

V řešení je vybudování nové odstavné plochy na tříděný odpad ve Žďáru. Stávající pozemek, na kterém je 

umístěný kontejner na bioodpad jsme nechali geodeticky vytyčit, proběhlo jednání s KSS LK a po vzájem-
né dohodě s majitelem rekreační nemovitosti čp. 12 se podařilo výrazně zredukovat živý plot, který zabra-

ňoval ve výhledu při výjezdu z křižovatky u autobusové zastávky.  Dále probíhají jednání o možnosti od-

stranění několika vzrostlých stromů rostoucích vedle krajské komunikace  z důvodu rozšíření rozhledových 

poměrů a posílení bezpečnosti při výjezdu z odstavné plochy. Také jednáme s KSS LK o  povolení ke sjez-
du na krajskou komunikaci. Místní šetření proběhlo s projektantkou, která by měla zhotovit jednoduchou 

projektovou dokumentaci na vybudování nové odstavné plochy. 

Na obci se věnujeme také dalším povinnostem spadajícím do samostatné a přenesené působnosti obce. 
Zpracováváme data za uplynulý rok a v různých hlášeních je odesíláme na vyšší orgány popř. ministerstva. 

Na konec března máme nahlášenou kontrolu na hospodaření obce, tzv. audit, na který se také musíme pečli-
vě připravit. 

Už v září 2022 jsme s předstihem zveřejnili nabídku na obsazení pracovní pozice – obecní pracovník 

z důvodu odchodu p. Hradeckého do předčasného důchodu v prosinci 2022. Z přihlášených uchazečů o 
danou pozici nebyl doposud nikdo vybrán. Inzerát jsme na začátku roku aktualizovali a snad v nejbližší 

době už budeme mít nového zaměstnance obce. 

Navyšování cen energií se nevyhnulo ani našemu obecnímu úřadu. Snažíme se hledat úspory, tak jste asi 
zaznamenali, že veřejné osvětlení se zhasíná již po 21 hodině. Abychom nemuseli draze vytápět zasedací 

místnost v KD, ve které se téměř vždy konala veřejná zasedání obce, domluvili jsme se, že přes zimní ob-

dobí se budou konat v kanceláři obecního úřadu. Dále se obec  dohodla s SDH Levínskou Olešnicí, že tra-
diční maškarní  bál pro děti se nebude pořádat na začátku února, ale termín je posunutý na 25.března 2023. 

Dobrou zprávou je, že se opět můžeme  scházet bez jakýchkoliv omezení a obecní úřad ve spolupráci 

s kulturním výborem připravuje tyto akce : 

15. dubna 2023 – ,,Posezení pro seniory“  s doprovodným programem 

22. dubna 2023 –  divadelní hra s názvem ,, "Jdeme na to" , hrají ochotníci z Jilemnice 

Více informací bude uvedeno na pozvánkách a plakátech. 

 

Vážení spoluobčané, 

jsme na začátku roku a dopředu nevíme, jaký ten rok bude. Jsou věci a situace, které můžeme nebo naopak 

nemůžeme ovlivnit. Chtěla bych Vám všem popřát hlavně pevné zdraví a také to, aby rok 2023 byl rokem 
pohody, klidu, radosti  a dobrých mezilidských vztahů. 

V úctě 

Zdeňka Nosková 

starostka obce 



 

Zdravotní stav lip na hřišti u mateřské školky 

V listopadu 2015 jsme provedli ošetření lip na hřišti u mateřské školky a dubů u rybníčka ve Žďáru. Firma 

na dřevinách provedla zdravotní řezy a několik zpevňujících vazeb se zárukou 10 let. Nyní některé lípy 

vykazují zhoršení zdravotního stavu, a proto jsme oslovili několik firem, které se specializují na ošetřování 
dřevin o jejich posudek. Několik zastupitelů se osobně zúčastnili dvou místních  šetření na hřišti, na kterých 

každá firma navrhovala jiný postup. Ukázalo se, že lípy nejsou v dobré kondici, nejvíce poškozená je lípa u 

parkoviště MŠ, která byla vysazena v roce 1919 u příležitosti vzniku republiky. Ostatní lípy jsou díky zane-
dbané péči v uplynulých desetiletích silně rozvětvené již v několika málo metrech nad zemí, na stromech 

vznikly tzv. tlakové vidlice a může dojít k ulomení větví či rozlomení stromu. Několik lip má duté větve 

(znatelné díry od ptactva) a část kmenu. Bylo nám navrženo buďto lípy zachovat a provést finančně náročné 
ošetření, které by spočívalo v redukčním řezu koruny stromů a téměř u každé lípě instalovat do koruny bez-

pečnostní dynamickou vazbu, která tlumí rázy v nepříznivých podmínkách v případě selhání tlakové vidlice 

zachytí odlomenou větev, čímž se zajistí vyšší provozní bezpečnost a zabrání se případných škodám. 

Dalším návrhem je lípy na hřišti pokácet a na jejich místě vysadit nové stromy o velikosti cca 2-3 metry.  

Lípy na hřišti tvoří dominantní prostor ve středu obce, jsme na ně zvyklí, v horkém létě vytváří příjemný 

prostor na hřišti a také v posledních letech místní spolky pořádají velice oblíbenou akci ,,Posezení pod li-
pami“.  

Zastupitelé mají před sebou nelehké rozhodnutí, protože si všichni uvědomují, že lípa je náš národní strom, 

v obci lípy fungují jako ,,zelené plíce“  a jsou také domovem a  útočištěm mnoha druhů ptactva a dalších 
živočichů.   

Jde o citlivou záležitost, nicméně naší povinností je zajistit bezpečnost na veřejných prostranstvích. Obec si 

nechá zpracovat odborné posudky a jeden znalecký posudek na zdravotní stav lip a na základě těchto po-
sudků se bude rozhodovat.  

Zajímá nás také názor občanů, proto se k Vám tato informace dostává prostřednictvím Infoletáku.  Až bu-

deme mít k dispozici výše zmíněné posudky, plánujeme uspořádat veřejné zasedání, na kterém budeme 
společně o tomto tématu diskutovat. 

 

Pozvánka na 

veřejné zasedání zastupitelstva obce Levínská Olešnice 
 

                    Místo konání:  kancelář obecního úřadu čp. 94,  Levínská Olešnice 

                   Datum a čas:   10.02.2023  (pátek) -   od  18 
00  

hodin 

 
          Program : 

 

1.  Zahájení, jmenování zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu 

2.  Schválení programu 

3.  Kontrola usnesení z minulého VZ 

4.  Zpráva starostky obce 

5.  Informace o hospodaření obce za rok 2022 

6.  Veřejnoprávní smlouva o příspěvku na spolufinancování Pečovatelské služby Jilemnice  na rok 

2023 

7.  Dodatek č. 13 ke směrnici o poskytování cestovních náhrad 

8. Projednání podání žádosti o dotaci na KÚ LK z Programu obnovy venkova 

9.  Zpráva hlavní inventarizační komise za rok 2022 

10.  Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č. 1/2023 

11.  Realizace změny č. 2 Územního plánu obce Levínská Olešnice 

12.  Vyhodnocení Výzvy č. 2/2023 na akci ,,Demolice stávajícího objektu č.p. 152  

 v Levínské Olešnici“ 

13.  Různé 

14.  Závěr 



 

 

                                                    Volba prezidenta republiky  2023 – výsledky hlasování  

 

 
 

 

 

 

 

 



Tříkrálová sbírka 2023 

 

Tříkrálová sbírka v obou našich obcích proběhla v sobotu 7. ledna 2023 klasickým koledováním koledníků.  
V pondělí 9. ledna byly všechny 4 pokladničky rozpečetěny. Celkem se vybralo krásných 17 410 Kč. 

V pokladničce č. 2 - 3b z Levínské Olešnice bylo 15 150,-  Kč a v pokladničce č. 1 ze Žďáru bylo  

2 260,-  Kč.  

Výtěžek Tříkrálové sbírky každoročně slouží na pomoc lidem v nouzi a na krytí následků mimořádných 

událostí. Velká část je použita pro potřeby místní charitní organizace ve Studenci, která za tyto peníze na-
kupuje pomůcky pro špatně pohyblivé pacienty nebo jiný zdravotnický materiál. 

Děkujeme všem, kteří jste přispěli na dobrou věc, vždyť každá koruna pomáhá . 

Poděkování patří také všem koledníkům za jejich pěkné koledování. 

 

 
Místní poplatky v roce 2023 

 

Obecní úřad v Levínské Olešnici tímto informuje občany o výši místních poplatků, které 

odsouhlasilo zastupitelstvo obce na veřejném zasedání dne 15. prosince 2022. 

 

odpadové hospodářství : 

navyšuje se cena za svoz a likvidaci odpadu ze stávajících  540,- Kč na 600,- Kč za trvale 

bydlícího občana a nemovitost určenou k rekreaci. 

Dále od 1.1.2023 budou majitelé nemovitostí, kteří mají v pronájmu popelnici na směsný 

komunální odpad, platit poplatek za nájem popelnice, který činí 150,- Kč/rok. 

S majitelem nemovitosti bude sepsána Smlouva o výpůjčce nádoby. Žádáme občany, aby se 

dostavili na obecní úřad k podpisu této smlouvy. Děkujeme. 
 

Občanům, kteří hradí poplatek za odpad prostřednictvím SIPA bude výše poplatku automaticky 

navýšena již v platbě SIPA za měsíc leden. Žádáme všechny občany, kteří mají popelnici 

v pronájmu, aby se během měsíce ledna dostavili na obecní úřad k podepsání nájemní smlouvy na 

popelnici. 

Poplatek za odpad  : 600,- Kč na osobu splatný do 30.6.2023, lze ho uhradit prostřednictvím 

SIPO ( po dohodě s OÚ) nebo hotově na OÚ nebo na účet KB 4129581/0100, s variabilním 

symbolem 3722 a číslem popisným. 

Plátci přes SIPO platí poplatek měsíčně, tj.1/12 poplatku. 

 

vodní hospodářství : 

cena vodného v roce 2023 bude dvousložková, tzn. cena za vodu a pevná složka vodného. 

 Cena za vodu bude stejná jako v minulých letech,  a to 32,- Kč/m3 bez DPH s tím, že trvale 

bydlícím občanům bude dotována výší 7,- Kč /m3. Cena tudíž bude 25,- Kč/m3.  

 

Pevná složka vodného -  25,- Kč/měsíc ( za služby potřebné k zajištění pitné vody – materiál, el. 

energie, rozbory vody apod.). Cena platí pro každou nemovitost s vodoměrem a bude součástí 

fakturace za vodu. 

Ceny jsou uváděny bez DPH. 

 

Poplatek ze psa  se platí ze psů starších 3 měsíců nejpozději do 30.6.2023. 
Sazba poplatku činí ročně: 

a) za prvního psa         100,-Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele     150,-Kč 

c) za prvého psa v nájemním nebo bytovém domě     150,-Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož majitele  

     v nájemním nebo bytovém domě       225,-Kč 
e) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let      50,-Kč 

f) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele z písmene  e)    75,-Kč 

 



 

Průzkum spokojenosti s Obecní knihovnou 

 
1) Víte, že je v obci knihovna? 

 Ano 

 Ne 

2) Pokud ano, jak často ji navštěvujete. 

 každý týden 

 jedenou za měsíc 

 jednou za čtvrt roku 

 občas 

 nenavštěvuji – uveďte prosím důvod…………………………………………….. 

3) Vyhovuje Vám otevírací doba knihovny? (každá středa 17-18) 

 Ano 

 Ne – uveďte jinou dobu………………………………………………………………… 

4) Uvítali byste web knihovny? 

 Ano 

 Ne 

5) O jaké knihy by se měla knihovna rozšířit? 

 Poezie 

 Naučná literatura 

 Cestopisy 

 Sci-fi a fantasy 

 Dětská literatura 

 Jiné – uveďte………………………………………………… 

6) Jste spokojeni s umístěním knihovny? 

 Ano 

 Ne – uveďte jiné místo …………………………………… 

7) Jak jste spokojeni s následujícím? 

Systém půjčování knih Ano Ne ------- 

Meziknihovní zápůjčky Ano Ne Nevyužívám 

Nabídka knih Ano Ne  

Nabídka dětských knih Ano Ne Nevyužívám 

Velikost knihovny Ano Ne -------- 

Kvalita a vybavení knihovny 
(nábytek, osvětlení) 

Ano Ne -------- 

Ochota pracovnice knihovny Ano Ne --------- 

 

Na závěr nám prozraďte něco o sobě a máte hotovo 

 

Vyplněné dotazníky můžete odevzdávat na obci či u kteréhokoli zastupitele. 

 

               Děkujeme za váš čas. 

 

 

Pohlaví Věk Zaměstnání Vzdělání 

 muž  0-20  student  základní 

 žena  21-30  pracující  středoškolské 
  31-40  rodičovská dovolená  vyšší odborné 

  41-50  nezaměstnaný  vysokoškolské 
  51-60  v domácnosti  

  61-70  důchodce  

  71 a více  OSVČ  


